

HAILUODON KUNTA SIVISTYS- JA HYVINVOINTIPALVELUT TILINPÄÄTÖS 2025

KÄSITTELY

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 18.3.2026

1.OLENNAISET TAPAHTUMAT TOIMINNASSA JA TALOUDESSA

Kunnan organisaatorakenne muuttui sekä hierarkiaa päivitettiin 1.6.2025 alkaen. Oppiva saari -palvelualue muuttui Sivistys- ja hyvinvointipalvelut -palvelualueeksi. Vuoden 2025 kirjanpidon raportoinnit noudattavat vanhaa tulosaluejakoa.

Rehtori ja päiväkodin johtaja toimivat palvelualueen johtajina ja vastaavat esittelijän tehtävistä sivistys- ja hyvinvointilautakunnalle vastuualueensa asioissa.

1.3. SIVISTYS- JA HYVINVOINTIPALVELUIDEN KEHITTÄMISTOIMINTA

Hailuoto harrastaa (nuorisotoimi)

Nuorisotoimen alla toimii Harrastamisen Suomen mallin mukainen kerhotoiminta, jonka kautta olisi tarkoitus saada jokaiselle peruskouluikäiselle lapselle mieluinen harrastus. Kerhot järjestetään koulupäivän yhteydessä. Kerhotarjonta oli lasten ja nuorten itsetoivomaa toimintaa. Harrastustoiminnan lukukausi 08/2024–07/2025 AVI:n avustus oli 15 000 € ja omarahoitussuus 30 %. Harrastustoiminnan lukukaudelle 08/2025–07/2026 AVI:n avustus oli 20 000 € ja omarahoitussuus 30 %.

Liikuntapuisto

Liikuntapuisto -hankkeessa perusparannetaan ja kehitetään luistelun alueita ja yleisurheilukentän alueita, jotka ovat kaikille avoimia ja esteettömiä liikuntapaikkoja. Hankkeen kokonaiskustannusarvio oli 103 163,75 €, johon haettiin valtion avustusta 30 948,00 €. Kunnan omarahoitussuus on 70 %. Hailuodon kunnan testamentti- ja lahjoitusvaroja kohdennetaan budjettirahoitteisesti hankkeeseen. Osa hankkeesta toteutettiin jo vuoden 2024 aikana, mm. tekonurmen asennus sekä lisäluistelun laajennus. Vuonna 2025 kaukalo ja lisäluistelun alue asfaltoitiin. Kesäisin lisäluistelun alueella toimii tennis- ja koripallokenttä. Liikuntapuiston alueella on myös mahdollista harrastaa minigolfia. Keväälle 2026 jäivät viivojen teot urheilukentän keinonurmelle ja kaukaloon tenniskenttää varten. Myös lähiekian asentaminen urheilukentälle jäi vuodelle 2026. Hanke valmistuu vuonna 2026.

Päiväkodin pihahanke

Päiväkodin pihahankkeessa lapsille luotiin turvallinen leikkipuisto, joka edistää osaltaan myös perheiden viihtyvyyttä ja mahdollista muuttovirtaa Hailuotoon. Hankkeessa varhaiskasvatusikäisten lasten liikuntamahdollisuuksia kehitetään monipuolisesti huomioiden viereinen liikuntapuisto. Päiväkodin pihalle hankittiin uudet kalusteet ja aita, kukkula poistettiin sekä hankittiin kasvihuone. Kasvihuone ja alusta tehtiin jo vuonna 2024. Kasvihuoneessa kasvatettiin erilaisia vihanneksia ja marjoja, jotka käytettiin päiväkodin toiminnassa ja välipaloilla. Pääasialliset muutostyöt tehtiin keväällä 2025 lumien sulettua. Laavu kunnostettiin syksyllä 2025, jossa on nyt myös nuotiopaikka. Hanke valmistuu vuonna 2026.

Varhaiskasvatuksen erityistuki -projekti

Valtion erityisavustus varhaiskasvatuksen, esi- ja perusopetuksen koulutuksellista tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta edistäviin toimenpiteisiin vuosille 2024–2027. Projektin myötä on palkattu lisähenkilöstöä tukea tarvitsevia lapsia varten. Varhaiskasvatuksen erityisopettaja (veo) on laatinut ja tehnyt tukipäätöksiä. Tukea tarvitseville lapsille on saatu toiminta – ja puheterapiaa. Veo on päiväkodilla kahtena päivänä viikossa syksystä 2025 lähtien.

Valssi 2025 -projekti

Valtion erityisavustus digitaalisen laadunarviointijärjestelmän Valssin käyttöönoton tukemiseen vuodelle 2025. Koordinaattori toimi koko vuoden kouluttaen henkilökuntaa Karvin ohjeiden mukaisesti. Toiminta jatkuu vuonna 2026 videokirjastolla, joka saatiin käyttöön jo joulukuussa 2025.

Päiväkodin toiminnassa liikunnan ja luonnon painottaminen

Liikunnan ja luonnon painottaminen jokapäiväisessä toiminnassa (LILU). Metsämörri -retket lähimetsän mörrin pesäkollelle viikoittain. Ainakin kolmena päivänä viikossa ollaan ulkona ja luonnossa.

2. RISKIEN HALLINTA

Strategiset riskit

- Henkilöstöriskit realisoituivat vuonna 2025:

Sivistys- ja hyvinvointipalvelut -palvelualueen riskienhallintasuunnitelmassa ja riskienhallinnan arvioinnissa riskeistä painavimpina nousevat strategisena riskinä haavoittuva henkilöstörakenne ja yllättävät, poikkeukselliset tilanteet. Henkilöstövaje ja sijaisten puute ovat haasteina kaikissa palvelualueen toimintayksiköissä. Henkilöstön pitkät poissaolot ovat myös tuottaneet palvelujen järjestämisen kannalta haasteita.

Vahinkoriskit / Sivistys- ja hyvinvointipalvelut

- Vahinkoriskeistä suurimpia ovat työtapaturmat sekä kuljetuksiin, liikkumiseen ja liikenteeseen liittyvät riskit. Näiden riskien seurauksina tiivistetysti ovat turvallisuusriskit, taloudelliset seuraukset ja henkilöstön uupuminen.

3.4 INVESTOINTIOSAN TOTEUTUMINEN

Koulun ruokalan kalusto

8696 Koulun ruokalan kalusto	TP 2024	Alkuperäinen TA 2025	TA-muutokset	TA 2025 + muutokset	TP 2025	Poikkeama talousarvioon	Toteuma %
Hankinnat yht.	0	-25 000	0	-25 000	-18 491	-6 509	74
Rahoitusosuudet yht.	0	0	0	0	0	0	0
Investointien netto	0	-25 000	0	-25 000	-18 491	-6 509	74

Koulun ruokalan käyttöikänsä päähän tulleet pöydät ja tuolit uusittiin arvioitua edullisemmin.

Päiväkodin piha

8697 Päiväkodin piha	TP 2024	Alkuperäinen TA 2025	TA-muutokset	TA 2025 + muutokset	TP 2025	Poikkeama talousarvioon	Toteuma %
Hankinnat yht.	-865	-30 000	0	-30 000	-17 279	-12 721	58
Rahoitusosuudet yht.	865	14 500	0	14 500	7 835	6 665	54
Investointien netto	0	-15 500	0	-15 500	-9 444	-6 056	61

Päiväkodin piha -hankkeessa lapsille luotiin turvallinen leikkipuisto, joka edistää osaltaan myös perheiden viihtyvyyttä ja mahdollista muuttovirtaa Hailuotoon. Päiväkodin pihalle hankittiin uudet kalusteet ja aita, kukkula poistettiin sekä hankittiin kasvihuone. Lisäksi pihalta löytyy potkupyörärata, jossa on talvella valaistu hiihtolatu. Hanke valmistuu vuonna 2026.

Liikuntapuisto

8698 Liikuntapuisto	TP 2024	Alkuperäinen TA 2025	TA-muutokset	TA 2025 + muutokset	TP 2025	Poikkeama talousarvioon	Toteuma %
Hankinnat yht.	-35 426	-80 000	0	-80 000	-50 381	-29 619	63
Rahoitusosuudet yht.	7 200	16 800	0	16 800	12 000	4 800	71
Investointien netto	-28 226	-63 200	0	-63 200	-38 381	-24 819	61

Liikuntapuisto-hankkeessa on urheilukentälle asennettu ja pohjattu keinonurmi, joka saatiin Oulusta lahjoituksena. Luistelualueelle tehtiin uusi asfaltti, jossa on kesällä tennis- ja koripallokentät, minigolf sekä salicurling. Kenttien viivoitus ja keinonurmen hiekoitus tehdään keväällä 2026, jonka jälkeen Liikuntapuisto-hanke on valmis.

7. TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN

Sivistys- ja hyvinvointipalvelut –palvelualue

Strategian painopiste: Maapolitiikan tavoitteellinen toteutuminen ja asukasmäärän kasvu

Sivistys- ja hyvinvointipalvelut - palvelualueen tavoitteet	Sivistys- ja hyvinvointipalvelut - palvelualueen toimenpiteet	Toteuma 2025
Laadukkaiden peruspalveluiden turvaaminen	Osaava, riittävä henkilöstö Koulutusta tarjotaan mm. lasten tunnetaitojen tukemiseen valtion erityisavustuksesta. Tuen tarpeen turvaaminen varhaiskasvatuksen päiväkotij- ja esiopetusryhmässä varhaiskasvatuksen erityisopettajan resurssilla. Lapsisuhdeluvun parantaminen varhaiskasvatuksessa. Luokiteltuja tuen tarpeita on poistettu ja lievennetty, kun on keskitytty yksilölliseen tukeen.	Perusopetuksessa täytettiin määrääjäksi luokanopettajan, erityisluokanopettajan ja viiden aineen tuntiopettajan tehtävä. Luokanopetukseen ja erityisopetukseen saatiin rekrytoitua täysin kelpoiset opettajat ja tuntiopettajaksi opettajan kelpoisuuden omaava henkilö, jolla oli kelpoisuus yhteen opetettavaan aineeseen. Varhaiskasvatuksen erityisopettaja on tehnyt tuen tarpeiden arviointeja ja saanut tukitoimet käyntiin. OKM: tuen avulla ryhmiä on kyetty jakamaan pienempiin. Päiväkodin johtaja hoitaa sijaiset, koska varajohtajaa ei ole nimetty. Lasten kodinhoidon tuki on käytössä alle 3-vuotiailla. Päätös varhaiskasvatusmaksun poistumisesta 1.1.2026.
Joustava palvelutarjonta	Tilojen muunneltavuus ja tarkoituksenmukaisuus	Koulun tilat ovat nykyaikaiset ja hyväkuntoiset. Tiloja käytetään aktiivisesti koulun ulkopuolella mm. kansalaisopiston, kerhotoiminnan, iltapäivätoiminnan, järjestöjen sekä yksityisten tahojen toimesta. Kesäisin majoitustiloina erilaisten tapahtumien yhteydessä. Kirjasto on kehittänyt palvelutarjontaa monipuolisesti. Kirjastossa järjestetään säännöllisesti elokuvanäytöksiä ja taidenäyttelyitä sekä mahdollisuuksien mukaan kirjailijavierailuja. Uutuutena on lukupiiritoiminta. Valtakunnallinen E-kirjasto on Hailuodossa kuntalaisten saavutettavissa. Liikuntahallin tiloissa toimii koulun ruokala ja kuntosali. Tiloja käytetään paljon muuhunkin kuin liikunnan harrastamiseen, varsinkin kesällä. Esim. majoitukseen Bättre Folk ja Teatterifestivaalit tapahtumien aikana.

Strategian painopiste: Elinkeinopoliitiikan tavoitteellinen toteuttaminen

Sivistys- ja hyvinvointipalvelut - palvelualueen tavoitteet	Sivistys- ja hyvinvointipalvelut - palvelualueen toimenpiteet	Toteuma 2025
Kirjastopalvelujen vaikuttavuuden lisääminen	Tapahtumien ja näyttelyiden järjestäminen Hyvinvointia lukemista edistämällä	Kirjastossa järjestettiin 106 erilaista tapahtumaa. Niiden tapahtumien, joiden kävijämäärä tilastoidaan, yhteenlaskettu yleisömäärä oli 380. Näyttelyitä järjestettiin 12. Lainojen määrä kasvoi edellisestä vuodesta 16 554:ään. Aktiivisia lainaajia oli 537. Fyysisten kävijöiden määrä oli 13 501.
Liikkumisen lisääminen Kuntalaisten hyvinvointi	Liikunnalliset tapahtumat ja testauspäivät Hyvinvointiin liittyvät erilaiset tapahtumat, luennot ja tempaukset Olemassa olevien liikuntapaikkojen parantaminen sekä uusien suunnittelu Hyvinvointi- ja liikuntatiimin toiminnan kehittäminen Liikuntaneuvonnan ja elintapaohjauksen toiminnan kehittäminen Uusia liikuntaryhmiä kaikki ikäluokat huomioiden	Liikunta- ja hyvinvointitapahtumat liikutivat hailuotolaisia mukavasti. Omaehtoisen liikunnan lisääminen onkin ollut yksi liikuntatoimen pääteemoista. Liikunnalliset tempaukset, mm. pyöräilytapahtumaan kesäisin ja kansanhihtoon talvella osallistui hyvä määrä kuntalaisia ja mökkiläisiä. Liikuntatoimi tarjoaa kuntalaisille kuntosaliohjausta sekä elintapa- ja liikuntaneuvontaa. Urheilukentän ja luistelualueen olosuhteiden parantaminen Liikuntapuisto-hankkeen myötä. Hanke valmistuu 2026 aikana.
Lapsiystävällinen päätöksenteko ja toiminta, koko kunnan tavoite	Yrittäjyyskasvatus. Lasten ja perheiden hyvinvoinnin huomiointi palveluratkaisuissa	Nuorten yrittäjyys ja talous Nyt asiantuntijan oppitunnit yläkoulussa. Sijoitustoiminnan oppitunti 9. luokkalaisille. Peruskoulun 6 ja 9 luokkalaiset vierailivat yrityskylässä Oulussa.
Nuorisotyön kehittäminen	Koulunuorisotyö, nuorisotilatoiminnan kehittäminen, etsivä nuorisotyö	Hailuodon nuorisotoimijat olivat muutamana päivänä viikossa läsnä koululla. Luukun valvoja koulutettiin ohjaustyöhön yhdessä 4H - yhdistyksen kanssa. Koulutusta jatketaan myös seuraavina vuosina.
Elinkeinopoliittinen yhteistyö	Vuoden urheiluteon esiin nostaminen.	Ei ole toteutunut

Strategian painopiste: Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen

Sivistys- ja hyvinvointipalvelut -palvelualueen tavoitteet	Sivistys- ja hyvinvointipalvelut -palvelualueen toimenpiteet	Toteuma 2025
Kulttuuripalveluiden turvaaminen ja lisääminen sekä kulttuuriperinnön vaaliminen	Kunta tukee kulttuuritapahtumia ja tiedottaa kunnassa järjestettävistä tapahtumista omissa tiedostuskanavissa	Kniivilän museo on avoinna kesäkauden ja sen aukioloaikoja on vähennetty. Kesätyöntekijät vastasivat toiminnasta. Hailuodon kunta on tukenut vuonna 2025 erilaisia kulttuuritapahtumia 10 000 euron edestä. Vuoden kulttuuriteon esille nostaminen. Tilaisuus järjestettiin Aito helmi salissa 14.1.26. Vuoden 2025 kulttuuritekopalkinnon sai Tikkuröijjypiiri.
Luontoliikunnan lisääminen	Retkien, valinnaisainetarjonnan ja kerhotoiminnan järjestäminen. Varhaiskasvatuksessa, esi- ja perusopetuksessa sekä iltapäiväkerhotoiminnassa metsä ja lähiympäristö oppimisympäristöinä. Päiväkodissa liikunnan ja luonnon painotus (LILU)	Luontoliikunnassa koulu on yhteistyössä Hailuodon 4H kanssa toteuttanut metsäpäivän ja retkiä lähilaavuille, joissa erilaista toiminnallista ohjelmaa. Kerhotoimintaa on järjestetty harrastamisen Suomen mallin rahoituksen turvin. Koulun iltapäivätoiminnasta on tehty retkiä lähiluontoon.

9. KÄYTTÖTALOUSOSAN TOTEUTUMINEN TULOSALUEITTAIN

9.2. Sivistys- ja hyvinvointipalvelut -palvelualue

Yleiskuvaus palvelualueen palveluista ja tarkoituksesta

Sivistys- ja hyvinvointipalvelut -palvelualueella tuotetaan sivistys- ja hyvinvointipalveluja: varhaiskasvatus ja esiopetus, perusopetus, koululaisten aamutoiminta, kansalais- ja musiikkiopistotoiminta, kirjasto-kulttuuri-, liikunta- ja nuorisopalvelut. Tavoitteena on edistää kaikenikäisten kuntalaisten hyvinvointia, yhteisöllisyyttä, elämänhallintaa, kasvattaa tietoja ja taitoja sekä tarjota monipuolisia kulttuurikokemuksia Hailuodon omaleimaisuutta hyödyntäen ja vahvistaen.

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta on kokoontunut vuonna 2025 kymmenen kertaa. Kunnallisvaalien jälkeen uuden lautakunnan ensimmäinen kokous pidettiin 17.6.2025. Sivistys- ja hyvinvointilautakunnan kokouskäytäntöihin otettiin käyttöön Dynasty asiakirjahallinto-ohjelma. Palvelualueen yksiköissä pidettiin säännöllisesti työpaikkakokouksia.

Hallinto

Hailuodon kunnassa tuli voimaan uusi hallintosääntö 1.6.2025. Hallintosäännössä määritellään rehtorin ja päiväkodin johtajan ratkaisuvallta. Lisäyksenä uuteen hallintosääntöön on tullut palvelujohtajan ratkaisuvallta, joka ulottuu rehtorin ja päiväkodin johtajan muihin hallinnollisiin tehtäviin. Rehtorin vastuualueena on perusopetus, koululaisten iltapäivätoiminta, kirjasto ja vapaa sivistystyö. Päiväkodinjohtajan vastuualueena on varhaiskasvatus, esiopetus ja nuoriso- ja vapaa-aikatoiminta. Toimialueen ylintä päätösvaltaa käyttää sivistys- ja hyvinvointilautakunta. Lautakunnan esittelijöinä toimivat yksikkönsä ja palvelualueen asioissa johtavat virkahenkilöt/palvelujohtajat (rehtori/päiväkodinjohtaja). Hyvinvointiasiat ja niihin liittyvien asiakirjojen laatimisvastuu on ollut hyvinvoinnin ja terveyden koordinaattorilla. Koordinaattorin työssä on paljon yhteistyötä Pohteen kanssa. Sivistys- ja hyvinvointipalveluiden hallinnossa toimii myös palveluasiantuntija.

Perusopetuspalvelut

Hailuodossa perusopetuksen palvelut järjestetään saaren ainoassa yhtenäisessä peruskoulussa. Opettajat opettavat useita eri oppiaineita. Alakoulussa on yhdysluokat vuosiluokilla 1–2, 3–4 ja 5–6- luokilla. Yläkoulussa opiskellaan vuosiluokittain suurimmassa osassa aineista. Taide- ja taitoaineryhmät sekä valinnaiset aineet opiskellaan useiden eri vuosiluokkien oppilaiden ryhmissä. Koulunkäynnin ja oppimisen tuki uudistui vuonna 2025 ja sen myötä koululle palkattiin erityisluokanopettaja. Tuen uudistuksessa määritellään ryhmäkohtainen opetustuntiresurssi valtakunnan tasolla. Minivaatimus on 0,122 tuntia opetusryhmää kohden, joka Hailuodon koululla toteutuu hyvin. Oppilaiden tukena on myös kaksi koulunkäynnin ohjaajaa. Oppilaiden tuntimäärään lisättiin valtakunnan taholta kolme tuntia. Hailuodossa ne sijoitettiin 1 ja 2 luokan äidinkielen ja 3 luokan matematiikkaan. Koulun järjestyssääntöjä muutettiin älylaitteisiin liittyen siten, että laitteita ei saa koulun alueella kouluaikana käyttää ja ne on pidettävä suljettuna laukussa.

Nuoriso- ja liikuntapalvelut

Liikuntatoimen tehtävänä on huolehtia liikuntatoiminnan suunnittelusta ja kehittämisestä sekä kunnassa harjoitettavan liikuntatoiminnan tukemisesta. Toiminta-ajatuksena on monipuolisten perusliikuntapalveluiden tarjoaminen kaikille kuntalaisille ja tavoitteena on terve, työkykyinen, monipuolisesti liikuntapalveluja käyttävä kuntalainen. Yhteistyössä paikallisten yhdistysten ja muiden toimijoiden kanssa suunnitellaan ja toteutetaan tapahtumia ja tempauksia kaikkien kuntalaisten hyvinvointia ajatellen.

Nuorisotoimen tehtävänä on luoda edellytyksiä nuorisotoiminnan kehittymiselle, tukea nuorisoyhdistyksiä ja muuta nuorten itsensä järjestämää toimintaa. Nuorisotoimi antaa myös neuvontaa, asiantuntija- ja muuta apua nuorisotoimintaa koskevista asioista. Toiminta-ajatuksena ja tavoitteena on nuorten elinolojen parantaminen ja edellytysten luominen nuorten kansalaistoiminnalle sekä myönteisten elämysten tuottaminen lapsille ja nuorille erilaisten toimintojen ja tapahtumien avulla. Nuorisotilatoiminnasta vastaa ostopalveluna Hailuodon 4H-yhdistys ja yhteistyö nuorisotoimen kanssa on tiivistä. Nuorisotoimesta hoidetaan järjestöyhteistyö sekä järjestöavustukset. Nuorisovaltuusto jatkaa yhä aktiivisemmin paikallisten lasten ja nuorten äänen esiintuontia sekä nuorisotapahtumien ja -tempausten järjestämistä. Nuorisovaltuusto järjesti mm. lasten ja nuorten discoja ja muita tapahtumia. Nuorten kesätyöllistämisen organisointi kuuluu nuorisotoimelle.

Liikunta- ja nuorisotoimintaa on organisoitu yhteistyössä paikallisten järjestöjen, seurakunnan, peruskoulun sekä seutukunnan muiden vapaa-aikatoimien kanssa.

Vapaa-aikasihteeri osallistuu Hailuodon kunnan johtoryhmään ja tarvittaessa varautumisryhmään, kunnan liikenneturvallisuus työryhmään sekä Lakeuden Hyte-verkostoon, ehkäisevän päihdetyön alueelliseen verkostoon, toimii kunnan järjestöyhdyshenkilönä ja Pohjois-Pohjanmaan Liikunnan kuntakumppanuusyhteyskierroksena vuoden 2025 loppuun sekä Pohteen toimintaan hyvinvointiasioiden osalta, elintapaohjauksen ja liikuntaneuvonnan työryhmiin.

Kirjastopalvelut

Kirjastopalvelut järjestetään eri kohderyhmille nykyaikaisesti ja asiakaslähtöisesti. Seutulainaus, omatoimipalvelut ja e-kirjastopalvelut parantavat aineistojen saavutettavuutta. Asiakkaita avustetaan aineistojen käytössä sekä tiedonhankinnassa. Kokoelma pidetään monipuolisena ja uudistuvana. Kotiseutuaineistolla tuetaan paikallisidentiteettiä. Lisäksi kirjasto edistää lukemista ja tarjoaa kulttuurisisältöjä erilaisilla tapahtumilla, kuten kirjailijavierailuilla, kirjavinkkauksilla, säännöllisillä elokuvanäytöksillä, kuukausittain vaihtuvilla taidenäyttelyillä ja keskustelutilaisuuksilla.

Aktiivisesti toimiva omaleimainen kirjasto luo hyvinvointia ja yhteisöllisyyttä sekä parantaa kunnan vetovoimaisuutta. Toinen vetovoimatekijä on kirjaston sijainti koulun ja päiväkodin vieressä, mikä lisää kirjaston ja koulun yhteistyötä mm. kirjavinkkausten ja kirjastovälituntien muodossa ja edistää lasten lukutaitoa. Kolmas erityisvahvuus on historiallisen rakennuksen tunnelmallinen miljöö, joka herättää myönteistä huomiota varsinkin matkailijoiden ja kesäasukkaiden keskuudessa ja lisää Hailuodon tunnettua.

Kulttuuripalvelut

Kulttuuripalvelut järjestetään pääosin kolmannen sektorin toimesta ja kunta avustaa Hailuodossa järjestettäviä erilaisia kulttuuritapahtumia. Kotiseutumuseo Kniivilän toiminnassa ja kehittämistyössä on ollut vuonna 2025 hiljaista. Museo pidettiin avoinna yleisölle kesäkaudella kesätyöntekijöiden toimesta. Kulttuuripalveluiden toiminta on ympärivuotista painottuen kesäkuukausiin. Kulttuuripalveluiden yhteyshenkilöinä toimivat omien toimien ohella kirjastonhoitaja ja hallinnon assistentti. He tiedottavat kunnan nettisivuilla ja kunnan sosiaalisessa mediassa kaikesta toiminnasta.

Varhaiskasvatuspalvelut

Varhaiskasvatustaki (540/2018) määrittelee lapsen oikeudesta varhaiskasvatukseen, varhaiskasvatuksen järjestämisestä ja tuottamisesta sekä varhaiskasvatuksen tietovarannosta. Varhaiskasvatusta voivat saada lapset, jotka eivät vielä ole oppivelvollisuusikäisiä sekä milloin erityiset olosuhteet sitä vaativat, myös sitä vanhemmat lapset.

Esiopetuksesta säädetään perusopetuslaissa (628/1998). Hailuodon esiopetuksen järjestäjä on varhaiskasvatus. Valtakunnallinen ja Hailuodon oma varhaiskasvatussuunnitelma on päivitetty vuonna 2023. Varhaiskasvatuksessa on huomioitu lasten tuen tarpeet ja saatu erillinen OKM avustus lisähenkilöstön palkkaukseen 2024–2026.

Kunnan tekemän päätöksen mukaisesti varhaiskasvatusmaksut poistuvat 1.1.2026.

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on Sivistys- ja hyvinvointipalvelut -palvelualueen toimintoja läpileikkaavaa. Keskeisenä tavoitteena on edistää osana palvelualueen perustoimintaa asukkaiden osallisuutta ja omaehtoista hyvinvointia sekä vahvistaa kunnan toimialojen moniammatillista ja monialaista toimintatapaa sekä yhdyspintayhteistyötä järjestöjen, yhdistysten, seurakunnan ja Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen toimijoiden kanssa.

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta käsitteli 26.2.2025 hyvinvointikertomuksen ja hyväksyi hyvinvointisuunnitelman 2025 17.3.2025 pitämässään kokouksessaan.

Talouden toteutuminen

Sivistys- ja hyvinvointipalvelut -palvelualueen talousarvion kokonaistoteuma oli 100 %. Toimintatuottojen osalta toteuma oli 87 %. Lähes kaikilla tulosalueilla (kirjasto-, nuoriso- ja liikunta- ja varhaiskasvatus) talousarvio toteutuivat suunnitelmallisesti. Kulttuuripalveluissa tuotot eivät toteutuneet suunnitellulla tavalla ja menot jäivät alle talousarviossa varatun määrärahan. Muiden opetuspalveluiden (kansalaisopisto) talousarvio alittui.

Tulo- ja menolajikohtainen tarkastelu

ml. sisäiset erät, €	TP 2024	Alkuperäinen TA 2025	Talousarvio- muutokset	TA 2025 + muutokset	Toteuma 2025	Poikkeama talousarvioon	Tot %
TOIMINTATUOTOT							
Myyntituotot	21 540	11 900	0	11 900	4 170	7 730	35
Maksutuotot	27 218	26 860	0	26 860	30 026	-3 166	112
Tuet ja avustukset	54 831	75 150	0	75 150	61 287	13 863	82
Vuokratuotot	7 860	6 600	0	6 600	7 397	-797	112
Muut toimintatuotot	12 660	12 660	0	12 660	12 660	0	100
TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ	124 108	133 170	0	133 170	115 540	17 630	87
TOIMINTAKULUT							
Henkilöstökulut							
Palkat ja palkkiot	-1 184 111	-1 138 338	0	-1 138 338	-1 105 445	-32 893	97
Henkilösivukulut							
Eläkekulut	-204 828	-197 460	0	-197 460	-191 238	-6 222	97
Muut henkilösivukulut	-23 480	-29 430	0	-29 430	-28 759	-671	98
Henkilöstökulut yht	-1 412 420	-1 365 228	0	-1 365 228	-1 325 441	-39 787	97
Palvelujen ostot	-322 363	-350 147	0	-350 147	-394 457	44 310	113
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	-48 827	-57 606	0	-57 606	-44 561	-13 045	77
Avustukset	-23 184	-23 500	0	-23 500	-24 014	514	102
Vuokrat	-617 667	-634 441	0	-634 441	-625 201	-9 240	99
Muut toimintakulut	-6 343	-4 151	0	-4 151	-3 927	-224	95
TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ	-2 430 803	-2 435 073	0	-2 435 073	-2 417 600	-17 473	99
TOIMINTAKATE	-2 306 695	-2 301 903	0	-2 301 903	-2 302 060	157	100
Muut rahoituskulut	-123	0	0	0	0	0	0
Suunn. mukaise poistot	-9 534	-3 935	0	-3 935	-3 935	0	100
TILIKAUDEN TULOS	-2 316 352	-2 305 838	0	-2 305 838	-2 305 994	156	100

Perusopetuspalveluiden hallinto

Perustehtävä

Hailuodon kunnassa tuli voimaan uusi hallintosääntö 1.6.2025. Hallintosäännössä määritellään rehtorin ja päiväkodin johtajan ratkaisuvallat. Lisäyksenä uuteen hallintosääntöön on tullut palvelujohtajan ratkaisuvallat, joka ulottuu rehtorin ja päiväkodin johtajan muihin hallinnollisiin tehtäviin. Rehtorin vastuualueena on perusopetus, koululaisten iltapäivätoiminta, kirjasto ja vapaa sivistystyö. Päiväkodinjohtajan vastuualueena on varhaiskasvatus, esiopetus ja nuoriso- ja vapaa-aikatoiminta. Toimialueen ylintä päätösvaltaa käyttää sivistys- ja hyvinvointilautakunta. Lautakunnan esittelijöinä toimivat yksikkönsä ja palvelualueen asioissa johtavat virkahenkilöt/palvelujohtajat (rehtori/päiväkodinjohtaja). Hyvinvointiasiat ja siihen liittyvät asiakirjojen laatimisvastuu on ollut hyvinvoinnin ja terveyden koordinaattorilla. Koordinaattorin työssä on paljon yhteistyötä Pohteen kanssa. Oppivan saaren hallinnossa toimii myös palveluasiantuntija

Talouden tunnusluvut

ml. sisäiset erät, €	TP 2024	Alkuperäinen TA 2025	Talousarvio- muutokset	TA 2025 + muutos	Toteuma 2025	Poikkeama talousarvioon	Tot. %
TOIMINTATUOTOT	0	0	0	0	0	0	0
TOIMINTAKULUT	-49 581	-51 830	0	-51 830	-49 363	-2 467	95
TOIMINTAKATE	-49 581	-51 830	0	-51 830	-49 363	-2 467	95
TILIKAUDEN TULOS	-49 581	-51 830	0	-51 830	-49 363	-2 467	95

Arvio toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumisesta

Rehtori ja päiväkodinjohtaja ovat osallistuneet säännöllisesti Pohjois-Suomen aluehallintoviraston järjestämiin Kainuun ja Pohjois-Pohjanmaan sivistysjohtajien ja ympäristöjohtajien ja maakuntaliiton tapaamisiin. Palveluasiantuntija on vastannut Sivistys- ja hyvinvointipalveluiden eri toiminta-alueiden hallinnollisista tehtävistä. Sivistys- ja hyvinvointipalveluiden vastuuhenkilöt ovat kokoontuneet joka toinen kuukausi sivistystoimijoiden yhteiseen ajankohtais-

ja suunnittelukokoukseen, joka on AVI:n loppumisen johdosta historiaa. Tulosalueilla toteutuu säännöllinen sisäisten kokousten aikataulutus: perusopetuksessa säännöllisesti kuukauden sisällä toistuvat henkilöstö-, tiimi- ja yhteissuunnittelukokoukset.

Perusopetuspalveluiden hallinnon talouden toteuma oli 95 %.

Perusopetus

Perustehtävä

Hailuodossa perusopetuksen palvelut järjestetään saaren ainoassa yhtenäisessä peruskoulussa. Opettajat opettavat useita eri oppiaineita. Alakoulussa on yhdysluokat vuosiluokilla 1–2, 3–4 ja 5–6- luokilla. Yläkoulussa opiskellaan vuosiluokittain suurimmassa osassa aineista. Taide- ja taitoaineryhmät sekä valinnaiset aineet opiskellaan useiden eri vuosiluokkien oppilaiden ryhmissä. Koulunkäynnin ja oppimisen tuki uudistui vuonna 2025 ja sen myötä koululle palkattiin erityisluokanopettaja. Tuen uudistuksessa määritellään ryhmäkohtainen opetustuntiresurssi valtakunnan tasolla. Minivaatimus on 0,122 tuntia opetusryhmää kohden, joka Hailuodon koululla toteutuu hyvin. Oppilaiden tukena on myös kaksi koulunkäynnin ohjaajaa. Oppilaiden tuntimäärään lisättiin valtakunnan taholta kaksi tuntia. Hailuodossa ne sijoitettiin 1 luokan äidinkielen ja 2 luokan matematiikkaan. Koulun järjestyssääntöjä muutettiin älylaitteisiin liittyen siten, että laitteita ei saa koulun alueella kouluaikana käyttää ja ne on pidettävä suljettuna laukussa

Talouden tunnusluvut

ml. sisäiset erät, €	TP 2024	Alkuperäinen TA 2025	Talousarvio- muutokset	TA 20245+ muutos	Toteuma 2025	Poikkeama talousarvioon	Tot. %
TOIMINTATUOTOT	31 620	25 610	0	25 610	19 824	5 786	77
TOIMINTAKULUT	-1 427 109	-1 467 802	0	-1 467 802	-1 463 157	-4 645	100
TOIMINTAKATE	-1 395 489	-1 442 192	0	-1 442 192	-1 443 333	1 141	100
Muut rahoituskulut	-123	0	0	0	0	0	0
Suunn.mukaiset poistot	-1 935	-3 935	0	-3 935	-3 935	0	100
TILIKAUDEN TULOS	-1 397 547	-1 446 127	0	-1 446 127	-1 447 268	1 141	100

Arvio toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumisesta

Hailuodossa kaikki perusopetuksen 9 luokan päättäneet opiskelijat jatkoivat opiskeluaan toisella asteella. Koulun toiminnallisena tavoitteena on laadukas opetussuunnitelman mukainen opetus ja tarvittaessa oikea aikainen tuki oppimiseen ja koulun käyntiin. Opetuksen ja kasvatuksen tavoitteena on mahdollistaa oppilaiden kasvu, oppiminen ja terve itsetunnon kehittyminen. Hailuodon koulun 9 luokkalaisten osallistui vuoden 2025 aikana ensimmäistä kertaa maailmanlaajuiseen Pisa oppimistulosten kokeeseen. Kokeesta ei ole vielä tullut tuloksia.

Oppituntien lisäksi koulussa toteutettiin erilaisia yhteistapahtumia ja luontoretkiä Hailuodon eri puolille sekä mantereelle. Koulun 6. ja 9. luokkalaisten vierailivat Yrityskylässä Oulussa osana yrittäjyyskasvatusta. Syyslukukauden päätteeksi järjestettiin koulun oppilaiden ja opettajien suunnittelemana kunnan 160-vuotisjuhlat kaikille kuntalaisille. Syksyn aloitimme jo perinteeksi muodostuneeksi ekaluokkalaisten ja vanhempien kouluun tutustumis- ja infoamulla sekä yhteisellä ja luokkakohtaisilla vanhempainillalla.

Oppilashuoltotyöhön on tullut haasteita ja moniammatillinen yhteistyö ennalta ehkäisevässä työssä on romahtanut aikaisempaan verrattuna. Selvästi on näkyvissä, että Pohde näkee yhteistyön koulujen oppilashuollon kanssa täysin erilaisena. Pohde määrittelee itse yhteistyön muodot. Kuntien kanssa ei neuvotella palvelujen tarpeista tai järjestämisestä. Pohde autoritäärisesti johtaa lääkärin, psykologin, kuraattorin ja terveydenhoitajan sekä sosiaalitoimen resurssien jakoa kuntiin. Psykologin saatavuus on ollut heikkoa ja palvelut eivät ole toteutuneet suunnitellusti. Hailuodon koulun yhteisölliseen oppilashuoltoryhmään kuuluvat erityisopettaja, opinto-ohjaaja, kuraattori, rehtori sekä ajoittain terveydenhoitaja. Yksilöllinen oppilashuoltoryhmän kokoonpano määritellään asian mukaan.

Koulun henkilökunnassa on opettajilla kaikilla päätoiminen tehtävä kuin myös koulunkäynnin ohjaajilla. Erityisopetuksessa on käytettävissä erityisluokanopettaja täysillä opetusvelvollisuustunneilla.

Peruskoulussa toimii oppilaskunta (1.–9.lk). Ohjaavan opettajan johdolla oppilaskunnan hallitus kokoontuu säännöllisesti. Hallitus toimii oppilaiden äänitorvena ja omalta osaltaan vaikuttaa koulun asioihin. Hailuodon koulun vanhemmat ovat järjestäytyneet yhdistyksen alle ja mahdollistavat omalta osaltaan erilaisten retkien toteutumisen varainkeruun kautta.

Hailuodon koululla on kaksi koulunkäynninohjaajaa. He toimivat kokopäiväisesti oppilaiden tukena oppitunneilla ja välitunneilla. He vastaavat myös koulun iltapäiväkerhotoiminnasta. Iltapäivätoimintaan osallistui keväällä 5 lasta ja syksyllä 9 lasta. Koulunkäynninohjaajat sijaistivat perusopetuksen lomien aikana päiväkotia OnnenSaareissa.

Virkaehtosopimuksen mukaiset opettajien koulutuspäivät toteutettiin suunnitellun mukaisesti.

Talousarvio toteutui perusopetuksen osalta 100 %. Oppilaiden viikkotuntien määrä lisääntyi syksystä 2025 valtakunnallisen päätöksen kautta (tunti lisää äidinkieltä ja matematiikkaa). Kuljetuskustannusten kasvuun vaikuttaa oppilaskuljetus Ouluun.

Toiminnalliset tunnusluvut

Perusopetus	TP 2022	TP 2023	TP 2024	TP 2025
Oppilaita kevätlukukaudella	82	86	81	79
Oppilaita syyslukukaudella	86	81	79	82
Kuljetusoppilaita (+eskari)	19 (+2)	20 (+3)	21 (+5)	22 (+3)
Päättötodistuksen saaneet/päättöluokkalaiset	11/11	8/8	11/11	11/11
Viikkotunnit kevätlukukaudella	229	229	229	229
Viikkotunnit syyslukukaudella	229	229	229	229

Nuoriso- ja liikuntapalvelut

Perustehtävä

Hailuotolaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on keskeisessä roolissa vapaa-ajanpalvelujen toiminnan järjestämisessä. Kaikki toiminta tähtää kuntalaisten elinolojen, henkisen - ja fyysisen hyvinvoinnin sekä terveyden parantamiseen.

Vapaa-aikatoimessa järjestetään toimintaa laajalla sektorilla, pienistä päiväkotilapsista senioriväestöön saakka. Liikunta- ja harrastuspaikkojen kehittäminen ja parantaminen yhteistyössä teknisen toimen kanssa on yksi tärkeä tehtävä kunnan elinvoimaisuuden ja houkuttelevuuden lisäämiseksi. Liikuntatoimen tehtävänä on huolehtia liikuntatoiminnan suunnittelusta ja kehittämisestä sekä kunnassa harjoitettavan liikuntatoiminnan tukemisesta. Toiminta-ajatuksena on monipuolisten perusliikuntapalveluiden tarjoaminen kaikille kuntalaisille. Tavoitteena on terve, työkykyinen, monipuolisesti liikuntapalveluja käyttävä kuntalainen.

Yhteistyössä muiden palvelualueiden kanssa suunnitellaan ja toteutetaan tapahtumia ja tempauksia kaikkien kuntalaisten hyvinvointia ajatellen. Näihin kuuluvat mm. Kunnossa kaiken ikää -pyöräilytempaus kesäkuukausina, Kansanhiihto talvella sekä Inbody -mittaukset kaksi kertaa vuodessa. Senioriliikunnan järjestäminen on Hailuodossa erittäin tärkeä ennaltaehkäisevä toimenpide. Liikuntatoimi järjestää jumppaa sekä miehille että naisille, tarjoaa ilmaisia kuntosalivuoroja, yhteislenkkeilyä ja tuolijumppaa. Lisäksi boccia-vuoro on suosittu senioreiden piirissä.

Kaikki liikuntatoimen liikuntaryhmät ovat matalankynnyksen liikuntaryhmiä ja kaikille ikääntyville avoimia. Liikuntaryhmien toiminta mukautetaan osallistujien toimintakyvyn mukaan. Erikseen soveltavaa liikuntaa ei Hailuodossa järjestetä.

Lisäksi liikuntatoimi järjesti vuoden 2025 aikana koululaisille maastajuoksukisat, hiihtokilpailut ja oli osana järjestämässä yleisurheilukilpailuja, joissa päävastuu oli Hailuodon Urheilijoilla.

Liikuntapalvelut tekevät yhteistyötä sekä tukevat eri tavoin, paikallisia yhdistyksiä tai yksityisiä mm. kerhotoiminnan ja liikunnallisten tapahtumien toteuttamisessa. Liikuntatoimen yhteistyökumppaneihin kuuluu myös Pohteen vastinparitoiminta mm. elintapaohjauksen ja liikuntaneuvonnan myötä.

Lisäksi liikuntatoimi oli Pohjois-Pohjanmaan liikunnan kuntakumppanuuden yhteyshenkilö 2025 loppuun ja osallistui useisiin yhteistyöseminaareihin ja -palaveriin.

Nuorisotoimen tehtävänä on luoda edellytyksiä nuorisotoiminnan kehittymiselle, tukea nuorisoyhdistyksiä ja muuta nuorten itsensä järjestämää toimintaa. Nuorisotoimi antaa myös neuvontaa, asiantuntija- ja muuta apua nuorisotoimintaa koskeissa asioissa. Toiminta-ajatuksena ja tavoitteena on nuorten elinolojen parantaminen ja edellytysten luominen nuorten kansalaistoiminnalle sekä myönteisten elämysten tuottaminen lapsille ja nuorille erilaisten toimintojen ja tapahtumien avulla. Hailuodon 4H-yhdistys vastaa nuorisotilatoiminnasta, mutta yhteistyö nuorisotoimen kanssa on tiivistä. Nuorisotila Luukun toiminnan kehittäminen on myös merkittävässä roolissa myös tulevaisuudessa, mm. luukun valvojen kouluttaminen kohtaamaan nuoret vapaa-ajalla.

Keväällä 2024 valittu nuorisovaltuusto jatkaa toimintaansa toukokuuhun 2026, jolloin uusi nuorisovaltuusto valitaan. Uusi valtuustokausi alkaa elokuussa 2026. Nuorisovaltuusto jatkaa paikallisten lasten ja nuorten äänen esiintuojana sekä erilaisten nuorisotapahtumien järjestäjänä. Syksyllä 2025 mukaan saatiin myös kunnanhallituksen edustaja.

Nuorten kesätyöllistämisen organisointi niin kuntaan kuin paikallisiin yrityksiin tai yhdistyksiin kuuluu nuorisotoimelle.

Vuonna 2025 nuorisotoimen tavoitteena oli jalkautua enemmän koululle olemaan näkyvä toimija, tämä toteutui. Kunnan nuorisotoimijat -tiimi kokoontuu kahden viikon välein miettimään mm. tulevia tapahtumia ja muita lapsille ja nuorille suunnattuja toimintoja.

Nuorisotoimen alla toimii Harrastamisen Suomen mallin mukainen kerhotoiminta, avustusta haetaan AVI:lta, kerhot järjestetään koulupäivän yhteyteen, ennen tai jälkeen. Kerhotoiminta on lukukauden mittainen eli 1.8.–31.7. Kerhonvetäjiä on 13–16, joissakin kerhoissa on 2 vetäjää ja kerhoja noin 13 erilaista mm. erätaito-, puutyö- elokuva-, koodi-, kuntosali, liikunta-, runo-, viuhka-, heppa-, akrobatia-, nassikkapaini-, parkour- ja villitaidekerho.

Kerhot ovat suosittuja varsinkin alakoululaisten keskuudessa. Kerhotarjonta oli lasten ja nuorten itsetoivomaa toimintaa. Kerhoja järjestettiin keväällä ja syksyllä kaikille 1–9 luokkalaisille. Jatkossa panostus yläkoululaisten kerhoihin tulee olla aktiivisempaa.

Avustusta lukukauden 24–25 kerhotoimintaan saatiin 15 000 eur (avustus 70 % ja omarahoitusosuus 30 %).

Avustus lukukauden 25–26 kerhotoimintaan 20 000 € (avustus 70 % ja omarahoitusosuus 30 %).

Suomen harrastamisen malli	TP 2022	Tp 2023	Tp 2024	TP 2025
Kerhotunnit	341	488	367	367

Liikunta- ja nuorisotoimintaa on organisoitu yhteistyössä myös seutukunnan muiden vapaa-aikatoimien kanssa.

Talouden tunnusluvut

ml. sisäiset erät, €	TP 2024	Alkuperäinen TA 2025	Talousarvio-muutokset	TA 2025 + muutos	Toteuma 2025	Poikkeama talousarvioon	Tot. %
TOIMINTATUOTOT	28 632	20 000	0	20 000	30 032	-10 032	150
TOIMINTAKULUT	-190 583	-184 842	0	-184 842	-197 213	12 371	107
TOIMINTAKATE	-161 951	-164 842	0	-164 842	-167 181	2 339	101
TILIKAUDEN TULOS	-161 951	-164 842	0	-164 842	-167 181	2 339	101

Nuoriso

Nuorisotilatoiminnan pyrittäminen ostetaan Hailuodon 4H-yhdistykseltä. Hailuodon 4H-yhdistys on järjestänyt nuorisotilatoimintaa kolmena iltana viikossa. Lisäksi nuorisotilat ovat olleet avoinna koululaisten loma-aikoina useampana iltana. Lisäksi loma-aikoina tai erilaisten teemapäivien tiimoilta järjestettiin erityisohjelmaa.

Hailuodon kunta työllisti itse tai myönsi kesätyösetelin nuorille paikallisiin yrityksiin tai yhdistyksiin. Kesän aikana kunta työllisti omana työnään kahdeksi viikoksi 16 nuorta sekä myönsi kesätyösetelin paikallisiin työpaikkoihin 15 nuorelle.

Vapaa-aikasihteeri toimii Hailuodon järjestökentässä kunnan ja yhdistysten välisenä yhteyshenkilönä. Vuonna 2025 kokoonnuttii yhdistystapaamiseen kahtena iltana.

Nuorisovaltuusto piti kokouksia yhteensä 10 kertaa. Vapaa-aikasihteeri toimi nuorisovaltuuston ohjaajana ja sihteerinä.

Toiminnalliset tunnusluvut

Nuoriso	TP 2022	TP 2023	TP 2024	TP 2025
Nuorisotilan aukiolokerrat	100	143	178	150
Nuorisotilan aukiolotunnit	453	548	577	581
Nuorisotilan kävijämäärä	1882	2859	2308	1397
Nuorisotilan keskimääräinen kävijämäärä/aukiolokerta	19	20	13	9

Liikunta

Vuoden 2025 aikana liikunnan harrastuneisuus säilyi aktiivisena. Liikuntasalin käyttäjiä on paljon ja vapaista liikuntasalivuoroista on pulaa. Perheet varasivat itselleen yksityisiä liikuntasalivuoroja todella aktiivisesti, jopa viikonloput ovat varattuna aamusta iltaan.

Liikuntatoimen seniorijumput ja –kuntosalit ovat suosittuja. Naisten jumpissa kävijöitä on keskimäärin 12 kpl/kerta ja miesten jumpissa 10 kpl /kerta.

Kuntosaliharjoittelun määrät ovat nousussa kaikilla mittareilla. Seniorikuntosaliryhmiä oli yksi ohjattu ja kahtena aamupäivänä kuntosali on senioreiden vapaassa käytössä, yhteensä n. 25 kävijää/viikko.

Kunnossa Kaiken Ikää –pyöräilytempaukseen sekä Hyvinvointi -tapahtumaan sekä Kansanhiihtoon osallistui paljon aktiivisia kuntalaisia.

Liikuntatoimi tarjosi kuntalaisille yleisiä kunto- ja liikuntasalivuoroja 9 kertaa viikossa; lajeina futsal, sulkapallo sekä miesten salibandy sekä naisten ja miesten yleinen kuntosali viikonloppuisin.

Kehonkoostumusmittaukset toukokuussa ja marraskuussa kokosivat mukavan määrän omasta hyvinvoinnista kiinnostuneita kuntalaisia.

Liikuntatoimi tarjosi kyydin uimahalliin alakoululaisten uimahalliviikolla Kempeleen Zimmariin. Lisäksi järjestettiin reissu Aino ja Reinot -liikkeelle tapahtumaan.

Liikuntatoimi järjesti yhteistyössä koulun, 4H:n ja Hailuodon Urheilijoiden kanssa koululaisille hiihtokilpailut ja maastojuoksukisat, joihin osallistuivat lähes kaikki koulun oppilaat sekä syksyllä järjestettäviin lasten yleisurheilukisoihin osallistui yli 40 hailuotolaista lasta.

Vanhusten viikolla ja pitkin vuotta järjestimme erilaisia liikunnallisia aktiviteetteja kunnan ikäihmisille.

Toiminnalliset tunnusluvut

Liikunta	TP 2022	TP 2023	TP 2024	TP 2025
Liikuntahallin kävijämäärä	2885*	3841*	4649	4560*
Kuntosalin kävijämäärä	2040	2344	3273	3152*
Liikuntasalin viikoittaiset yleiset vuorot	8	6	6	8
Liikuntasalivuoroja viikossa	32 + koulu	34 + koulu	41 + koulu	35 + koulu

*Kaikki liikuntahallin käyttäjäryhmät eivät merkitse kävijämääriään. Luku todellisuudessa selvästi isompi.

Kirjastopalvelut

Perustehtävä

Kirjastopalveluissa tarjotaan pääsy kulttuurisisältöihin ja tietoon, edistetään lukemista, tarjotaan tietopalvelua ja tiloja harrastamiseen ja oppimiseen sekä ylläpidetään monipuolista ja uudistuvaa kokoelmaa. Palveluissa hyödynnetään mm. asiakaskyselyjä sekä tiedottamista.

Kirjaston fyysisten kävijöiden lukumäärä lisääntyi vuonna 2025 13 % (1574 kävijän verran) ja lainojen määrä runsaat 2 % (366) edellisestä vuodesta. Aktiivisten lainaajien määrä kasvoi 506:sta 537:ään. Omatoimijalla kirjastoon kirjaututtiin 2509 kertaa, joka oli 16 % (349) enemmän kuin edellisenä vuonna. Omatoimijalla kirjastossa käy myös asiakkaita, jotka eivät ole kirjautuneet sisään (esim. perheenjäsenet). Omatoimiaikoja on 42 (kesällä 48) tuntia viikossa, asiakaspalveluaikoja 18 (kesällä 24) tuntia viikossa. Kirjastonhoitaja auttoi asiakkaita myös omatoimiaikoina paikallaolonsa ja työtilanteensa mukaan. Yhteensä aukiolotunteja kertyi vuoden aikana 3 216, josta asiakaspalveluaikoja oli 966 tuntia.

Hailuodossa on yksi kirjastonhoitaja, joka vastaa kirjaston toiminnasta. Kesätyöntekijöitä kirjastossa oli kaksi, joista kumpikin työskenteli kaksi viikkoa.

Koululaiset ja varhaiskasvatuksessa olevat lapset ovat vierailleet kirjastossa melko ahkerasti, ennen kaikkea tiistain ja keskiviikon kirjastovälitunneilla. Kirjastonhoitaja piti kirjavinkkaustunnit 8.-luokkalaisille ja 3.–4.-luokkalaisille sekä kirjastotiedonhaun tunnin 7.-luokkalaisille.

Kirjastotapahtumien (sekä kirjaston että ulkopuolisten järjestämien) määrä lisääntyi 85:stä 106:een. Kirjaston itse järjestämiä kulttuuritapahtumia olivat kirjallisuustapahtumat, kuukausinäyttelyt sekä elokuvanäytökset. Yhteenlaskettu yleisömäärä oli 380 (Huom. Näyttelyiden sekä ulkopuolisten järjestäjien tapahtumien kävijämääriä ei tilastoida.) Kirjailijavierailuja oli neljä: Maria Burrow (23.7.), Liisa Suomela (11.8.), Liisa Louhela (11.11.) ja Juha Hurme (25.11.). Lisäksi Teija Anneli Jokipii piti runoesityksen (7.10.). Uutena tapahtumana aloitti kirjaston lukupiiri, joka kokoontuu kahden vapaaehtoisen johdolla noin kerran kuukaudessa. Elokuvanäytöksiä oli 19. Kuukausinäyttelyitä oli 11, joiden lisäksi järjestettiin Maaseudun Sivistysliiton vieraskasvilajinäyttely. Ulkopuolisten järjestäjien kirjastotapahtumista huomattavimpia olivat Pokemon Go -kerho, tuolijumppa sekä koulun runokerho.

Hailuodon kunta liittyi muiden OUTI-jäsenkuntien tavoin kuntien yhteiseen E-kirjastoon vuoden 2025 alussa. Päätöksen ansiosta hailuotolaiset voivat lainata e-kirjoja, e-äänikirjoja ja e-aikakauslehtiä nyt, kun ne ovat poistuneet Pohjoisen eKirjaston valikoimasta.

Kirjaston sisäilman tutkimus tehtiin alkuvuodesta 2025. Kunnostustoimenpiteenä toteutettiin tuulikaapin remonti sekä eteisen lattianrajojen ja lattialuukun tiivistäminen, minkä jälkeen hajuhaitta hävisi. Jatkosuunnitelmana on ilmanvaihdon parantaminen.

Kirjaston muihin kehityssuunnitelmiin kuuluvat ulkoseinien ja ikkunanpuitteiden maalaus, uusien hyllyjen hankinta sekä omatoimikirjaston kolmannen vaiheen toteutus (remonti saavutettavuuden parantamiseksi ja kulkuesteiden poistamiseksi), varastoaineiston yhä jatkuva järjestäminen sekä automaattisen paloilmoittimen asentaminen. Viimeksi mainittu on erityisen tärkeä, sillä kirjastoon on varastoitu merkittävä määrä kulttuurihistoriallisesti arvokasta aineistoa ja taidetta.

Talouden tunnusluvut

ml. sisäiset erät, €	TP 2024	Alkuperäinen TA 2025	Talousarvio-muutokset	TA 2025 + muutos	Toteuma 2025	Poikkeama talousarvioon	Tot. %
TOIMINTATUOTOT	0	0	0	0	0	0	0
TOIMINTAKULUT	-96 992	-107 718	0	-107 718	-102 082	-5 636	95
TOIMINTAKATE	-96 992	-107 718	0	-107 718	-102 082	-5 636	95
Suunn.mukaiset poistot	-7 599	0	0	0	0	0	0
TILIKAUDEN TULOS	-104 591	-107 718	0	-107 718	-102 082	-5 636	95

Toiminnalliset tunnusluvut

Kulttuuri: kirjaston käyttö ja kulttuuritapahtumat	TP 2022	TP 2023	TP 2024	TP 2025
Kirjaston lainojen lukumäärä	15739	16048	16 188	16 554
Kirjaston aukiolo h (hlök paikalla +omatoimiaika)	866 (1906)	900 (1825)	948 (2114)	966 (2250)
Kirjaston kävijämäärä (fyysiset+verkkokäynnit)	15720	17634	19 387	21 335
Kirjaston lainaajamäärä	485	453	503	537
Kirjaston näyttelyt	5	10	12	12
Kirjaston tapahtumat	54	81	85	106
Tapahtumiin osallistujien määrä	1024	397	406	380

Kulttuuripalvelut

Perustehtävä

Kulttuuripalvelujen yleinen perustehtävä on edistää asukkaiden hyvinvointia, osallisuutta ja yhteisöllisyyttä sekä tukea alueen elinvoimaa taiteen ja kulttuurin keinoin. Kulttuuripalveluiden tavoitteena on taata taiteen ja kulttuurin saavutettavuus kaikille sosioekonomisesta taustasta, iästä tai asuinpaikasta riippumatta.

Hailuodon kulttuuripalveluiden perustehtävä on kehittää paikallista kulttuurielämää, saaren ainutlaatuista kulttuuriperintöä sekä järjestää asukkaille ja vierailijoille monipuolisia kulttuuri- ja vapaa-ajan mahdollisuuksia, kuten retkeilyä, luontokohteita, taidetta ja paikallista tarjontaa korostaen saaren omaa luontoa ja historiaa.

Tiedottaminen

Kulttuuritapahtumista tiedotettiin vuoden aikana aktiivisesti kunnan päätiedotus kanavissa. Kulttuuritapahtumia markkinoitiin etukäteen ja tapahtumia nostettiin esille tapahtumapäivien läheisyydessä. Tiedottamisvastuu on siirtynyt kirjastonhoitajalle ja hallinnon assistentille.

Talouden tunnusluvut

ml. sisäiset erät, €	TP 2024	Alkuperäinen TA 2025	Talousarvio-muutokset	TA 2025 + muutos	Toteuma 2025	Poikkeama talousarvioon	Tot. %
TOIMINTATUOTOT	16 789	21 360	0	21 360	1 463	19 897	7
TOIMINTAKULUT	-22 592	-21 840	0	-21 840	-9 004	-12 836	41
TOIMINTAKATE	-5 804	-480	0	-480	-7 541	7 061	1 571
TILIKAUDEN TULOS	-5 804	-480	0	-480	-7 541	7 061	1 571

Talousarvion toimintatuottoihin laskettiin mukaan testamentti- ja lahjoitusvaroja, joita ei tuloutettu kustannuspaikalle. Rahoilla suunnitellut korjaustoimenpiteet Kaupin myllylle ja Kniivilän museolle eivät toteutuneet.

Museotoiminta

Kniivilän museon rakennusten korjaustyöt eivät toteutuneet vuoden 2025 aikana. Museo oli avoinna kesäkauden ajan kesätyöntekijöiden voimin.

Toiminnalliset tunnusluvut

Kniivilän museo	TP 2021	TP 2022	TP 2023	TP 2024	TP 2025
Aukiolopäivät	57	50	55	35	38
Kävijämäärä	1337	700	600	500	550

Muut opetuspalvelut**Tiedotus ja markkinointi**

Kansalaisopiston toiminnasta on tiedotettu kuukausittain ilmestyvässä kuntatiedotteessa, kunnan nettisivuilla sekä kansalaisopiston omilla Facebook-sivuilla sekä muissa Hailuodon facebook-ryhmissä. Lisäksi opettajat ovat tiedottaneet kurseistaan omilla somekanavissaan.

Kursseja toteutui vuoden 2025 aikana 33 kappaletta, joista kolme oli kesäliikuntakursseja. Tunteja suunniteltiin olevan yhteensä 523,26, josta toteutui 463 tuntia. Kevätlukukaudelle suunniteltiin 231,89 tuntia, joista toteutui 192,89 tuntia ja syyslukukaudelle suunniteltiin 330,37 oppituntia, joista toteutui 268,11 tuntia.

Tunnit jakautuivat monipuolisesti eri ainealueiden kursseiksi. Suosituimpia kursseja olivat tuttuun tapaan liikunnan ja kädentaitojen (keramiikan) kurssit. Peruuntuneita kursseja oli mm. puutyö ja viulukurssi syksyllä.

Uusia kursseja pyritään tekemään joka lukukausi kuntalaisten toiveita kuunnellen. Opiston netto-opiskelijamäärä on hieman laskenut edelliseen vuoteen verrattuna. Hailuodossa samat ihmiset käyvät usealla kurssilla, joten kurssien kävijämäärät ovat korkeat.

Talouden tunnusluvut

ml. sisäiset erät, €	TP 2024	Alkuperäinen TA 2025	Talousarvio-muutokset	TA 2025 + muutos	Toteuma 2025	Poikkeama talousarvioon	Tot. %
TOIMINTATUOTOT	11 807	11 000	0	11 000	18 215	-7 215	166
TOIMINTAKULUT	-21 869	-27 158	0	-27 158	-24 842	-2 316	92
TOIMINTAKATE	-10 062	-16 158	0	-16 158	-6 628	-9 530	41
TILIKAUDEN TULOS	-10 062	-16 158	0	-16 158	-6 628	-9 530	41

Toimintatuotot ovat kasvaneet kurssimaksujen korotuksen johdosta.

Toiminnalliset tunnusluvut

Muu opetus: kansalaisopisto toiminta	TP 2022	TP 2023	TP 2024	TP 2025
Toteutuneiden kurssien määrä	30	31	33	30
Tunteja yhteensä	527	569	463	463
Opiskelijoiden määrä	131	127	145	125

Varhaiskasvatuspalvelut**Perustehtävä**

Varhaiskasvatuslaki (540/2018) määrittelee lapsen oikeudesta varhaiskasvatukseen, varhaiskasvatuksen järjestämisestä ja tuottamisesta sekä varhaiskasvatuksen tietovarannosta. Varhaiskasvatusta voivat saada lapset, jotka eivät vielä ole oppivelvollisuusikäisiä sekä milloin erityiset olosuhteet sitä vaativat, myös sitä vanhemmat lapset.

Esiopetuksesta säädetään perusopetuslaissa (628/1998). Hailuodon esiopetuksen järjestäjä on varhaiskasvatus. Valtakunnallinen ja Hailuodon oma varhaiskasvatussuunnitelma on päivitetty 2023.

Hailuodon varhaiskasvatus (vuonna 2025) toimi kolmiryhmäisenä Onnensaaren päiväkotina. Päästäisten ryhmässä oli 1–3-vuotiaita lapsia. Jänisten ryhmässä oli 4–5 –vuotiaita lapsia. Lisäksi esiopetusryhmä Hirvet, joka toimi kevään ajan kahtena ryhmänä, joista toinen koululla. Syksyllä Hirvet toimi yhtenä ryhmänä pelkästään päiväkodilla. Esiopetusikäisten lasten täydentävä varhaiskasvatus toteutettiin Onnensaaren Jänisten ryhmän yhteydessä päiväkodilla. Päiväkodissa on mahdollisuus jatkettun aukiolon mukaiseen hoitoon.

Talouden tunnusluvut

ml. sisäiset erät, €	TP 2024	Alkuperäinen TA 2025	Talousarvio-muutokset	TA 2025 + muutos	Toteuma 2025	Poikkeama talousarvioon	Tot. %
TOIMINTATUOTOT	35 261	55 200	0	55 200	46 006	9 194	83
TOIMINTAKULUT	-622 077	-573 883	0	-573 883	-571 939	-1 944	100
TOIMINTAKATE	-586 816	-518 683	0	-518 683	-525 933	7 250	101
TILIKAUDEN TULOS	-586 816	-518 683	0	-518 683	-525 933	7 250	101

Arvio toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumisesta

Varhaiskasvatukseen saatiin palkattua varhaiskasvatuksen erityisopettaja ja testaukset on saatu aloitettua sekä osa lapsista on saanut tarpeelliset tuen toimenpiteet sekä kirjaukset. Vuoden 2025 aikana varsinkin syksyllä lapsille on voitu antaa yksilöllisempää varhaiskasvatusta kahden tuetun lisäresurssin myötä ja tuloksia on nähtävissä.

Opetus- ja kulttuuriministeriö jakoi valtion erityisavustusta 24–26 yhteensä yli 63 000 euroa. Lisäksi vuonna 2025 varhaiskasvatus sai pedagogiikan kehittämiseen Valssi-tuen, jolla saatiin palkattua oma koordinaattori. Hän toimi myös ryhmän lisäresurssi lastenhoitajana.

Tunnusluvut	2022	2023	2024	2025
Kokoaikaisen varhaiskasvatuksen lapsimäärä 31.12.	22	19	15	8
Kokoaikaisen varhaiskasvatuksen läsnäolopäiviä vuodessa	4989	4024	3845	3650
Osa-aikaisen varhaiskasvatuksen lapsimäärä 31.12.	7	8	13	7
Osa-aikaisen varhaiskasvatuksen läsnäolopäiviä vuodessa	1414	1555	1650	1440
ESIOPETUS	2022	2023	2024	2025
Esiopetuksessa lapsia kevätlukukaudella	10	6	9	13
Esiopetuksessa lapsia syyslukukaudella	6	9	13	4

Osallisuus ja vaikuttaminen 2025

Palvelualalla järjestetään kotien ja varhaiskasvatuksen/perusopetuksen teematapaamisia, vanhempainiltoja sekä kyselyjä.

Huomioimme lasten ja nuorten osallisuuden osana toimintakulttuuria. Tarjoamme varhaiskasvatuksen ja koulun arjessa valinnan mahdollisuuksia, mikä tuo lapsille ja nuorille osallisuuden kokemuksen.

Osallisuutta tukevia tapahtumia ovat säännölliset varhaiskasvatuskeskustelut, vanhempainillat, tavoitekeskustelut ja vanhempainvartit koulussa.

Säännöllinen kokousrakenne varhaiskasvatuksessa, perusopetuksessa ja kaikkien sivistystoimijoiden kesken sekä tiimi-, suunnittelu- ja kehityskeskustelut tarjoavat osaltaan henkilöstölle rakentavan vaikuttamiskanavan.

Nuorisovaltuuston edustaja on jäsenenä sivistys- ja hyvinvointilautakunnassa ja koulun oppilaskunta vaikuttaa oppilaita koskeviin asioihin.

Nuorisovaltuusto järjestää kyselyjä koululaisille ja nuorisotila Luukulla käyville nuorille, mm. nuorisotilan kehittämisestä sekä viihtyvyyden lisäämisestä. Hailuodon koululla toimii vanhempainyhdistys.